
JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

ACTA NUMERO VEINTIUNO 

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a treinta días del mes de Mayo del año 
Dos Mil Catorce, siendo las 11.00 horas, en la sede de la Secretaría General de la 
Universidad Nacional de Córdoba, sita en calle Av. Val paraíso s/n Ciudad 
Universitaria, de esta Ciudad, se reúnen los integrantes de la JUNTA ELECTORAL 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, Lic. Ana María Alderete, 
Dr. Alberto León y Abog. Marcelo Ferrer Vera, a fin de dar entrada a los 
expedientes presentados por los apoderados de las listas de candidatos, para la Elección 
de Consiliarios Estudiantiles, a llevarse a cabo el día 05 de Junio de 2014 para la 
renovación del Claustro ante el H. Consejo Superior. Y VISTO: 1) Las Listas de 
Candidatos presentadas por los apoderados de las Agrupaciones y Alianzas; Y 
CONSIDERANDO: Que las presentaciones se han realizado en tiempo y forma, en un 
todo de acuerdo con los Arts. 8 y 11 de la Ord. 19/2010. Esta Junta Electoral 
RESUELVE: 1') Oficializar la Lista de Candidatos de: 1) Alianza "Frente de 
Izquierda y los Trabajadores - UJS -Partido Obrero - En Clave Roja Juventud 
del PTS - Izquierda Socialista". Candidatos: l' Titular: Luisina Torrado Alfonzo y 
l' Suplente: Marina Fronte Farías; 2' Titular: Ignacio Casas Pacciaroni y 2' 
Suplente: Manuel Rexius; 3' Titular: Nicolás Caronni y 3' Suplente: Ezequiel 
Peressini; 4' Titular: Emiliano Ambrogio y 4' Suplente: Eduardo Barrera; S' 
Titular: Rubén Ancasi y S' Suplente: Romina Panari; 6' Titular: Gonzalo 
Valverde y 6' Suplente: Luciana Barraza; 7' Titular: Melina Valverde y 7' 
Suplente: Maximiliano Roni Hernaez; 8' Titular: Ayelen Font y 8' Suplente: Carla 
Ro Flores ; 9' Titular: Melisa Lescano y 9' Suplente: Marline Gousse; y como 
apoderados a los Sres. Marcelo Da Vila, Melisa Lescano y Ezequiel Peressini y 
adjudicarle el N' 5 para su identificación; 2) Alianza "Movimiento Sur" conformada 
por "Movimiento Universitario Sur", "La Astilla" y "Venceremos - Izquierda 
Universitaria. Candidatos: l' Titular: Santiago Notarfrancesco y l' Suplente: 
Eluney Dutto; 2' Titular: Hugo García y 2' Suplente: Natacha Zapata; 3' Titular: 
Noelia Bazán Meusi y 3' Suplente: Cristian Rozo; 4' Titular: Lucía Pozzo y 4' 
Suplente: Lucía González; S' Titular: Valentina Gómez y S' Suplente: Ana Nicotra 
Farías; 6' Titular: Sofía Roth y 6' Suplente: Lara Villaruel Parma; 7' Titular: 
Agustín Gutiérrez y 7' Suplente: Noelia Vega; 8' Titular: Luis Ludueña y 8~ 
Suplente: Daiana Carrizo; 9' Titular: Andrés Nicotra y 9' Suplente: Lucía Sánchez 
y como apoderados al Srta. Lucrecia Barros Jorrat y al Sr. Sautiago Notarfrancesco 
y adjudicarle el N' 6 para su identificación; 3) Grupo de Electores "MST - Nueva 
Izquierda". Candidatos: l' Titular: Leouel Acosta y l' Suplente: María Rapalo 
Ceva; 2' Titular: César Reartes y 2' Suplente: Mariano Cervantes; 3' Titular: 
Damián Coronda y 3' Suplente: Micaela Bertone; 4' Titular: Bárbara Wells y 4' 
Suplente: Mauro Marsengo; S' Titular: Matías Aguero y S' Suplente: Patricia 
Vega; 6' Titular: Enrique Cisneros y 6' Suplente: Federico Hernández; 7' Titular: 
Erica Villagra y 7' Suplente: Bruno Zalazar; 8' Titular: Ignacio Primus y 8: 
Suplente: Noelia Astrada Larrosa; 9' Titular: Verónica O'KeIly y 9' Suplente: 
Rafael Lazarte y como apoderado al Sr. Marcelo Maceira y adjudicarle el N' 9 para 



~ 

su identificación; 4°) Grupo de Electores "Reforma". Candidatos: 1° Titular: Lautaro 
Blatto y 1° Suplente: Joaquín Villa; 2° Titular: Osvaldo Luna y 2° Suplente: 
Francisco Berzal; 3° Titular: Gllillermo Acosta y 3° Suplente: Noelia Roland; 4° 
Titular: Luciana Piovano y 4° Suplente: María Cachero; 5° Titular: Matías Lingua 
y 5° Suplente: Nicolás Sachetto; 6° Titular: Guillermo Massola y 6° Suplente: 
Stefania Heredia; 7° Titular: Federico Sottano y 7° Suplente: Gabriela Callejas; 8° 
Titular: Elisa Berzal y 8° Suplente: Irina Bergero; 9° Titular: Ma. Constanza 
Berzal y 9° Suplente: Pablo Cabrera y como apoderado al Sr. Guillermo Massola y 
adjudicarle el N° 3 para su identificación; 5) Grupo de Electores "UEU - Unión de 
Estudiantes Universitarios-La Tendencia". Candidatos: 1° Titular: Tomás Juncos y 
1 ° Suplente: Diego Díaz; 2° Titular: José Nigro y 2° Suplente: Juan Díaz; 3° 
Titular: Darío Cabullo y 3° Suplente: Graciela Siares; 4° Titular: Diego Agudo 
Solís y 4° Suplente: Natalia Aubone; 5° Titular: Andrés Guevara y 5° Suplente: 
María Eugenia Maiorana; 6° Titular: Fernando Giusto y 6° Suplente: Elías 
Gudiño; 7° Titular: Lorena Guzmán y 7° Suplente: Cecilia Canchi; 8° Titular: 
Matías Haro y 8° Suplente: Alejandro Domínguez y como apoderado al Sr. Tomás 
Juncos y adjudicarle el N° 8 para su identificación; 6) Grupo de Electores 
"Movimiento Nacional Reformista - MNR". Candidatos: 1° Titular: Alejandro Da 
Vila y 1° Suplente: José Bustamante; 2" Titular: Juan Lenardon y 2° Suplente: 
Sebastian Fondacaro; 3° Titular: Nahuel Leuardou y 3° Suplente: Daiana Araujo; 
4° Titular: Sautiago Alcaide y 4° Suplente: Valentina Costa magna y como 
apoderado al Sr. Nicolás Fermosel y adjudicarle el N° 4 para su identificación; 7) 
Grnpo de Electores "Estudiantes por la Universidad Pública". Candidatos: 1° 
Titular: Camilo Serra Di Lollo y 1° Suplente: Paola Cardozo; 2° Titular: Pamela 
Marín y 2° Suplente: Sofía Neumann; 3° Titular: Ramiro Albarracín y 3° Suplente: 
Florencia Echazu; 4° Titular: Santiago Roco y 4° Suplente: Mauricio Mellone; 5° 
Titular: Fernaudo Quevedo y 5° Suplente: Valentina Mauno; 6° Titular: Pablo 
Herrando y 6° Suplente: Esteban Tarditti Agued; 7° Titular: Ricardo Cabrera y 7° 
Suplente: Carlos Bustos; 8° Titular: Manuela Pino Villar y 8° Suplente: Pedro 
González Cholaky; 9° Titnlar: Laura Almada y 9° Suplente: Nicolás Jares, y como 
apoderado al Sr. Nicolás Jares y adjudicarle el N° 7 para su identificación; 8°) Alianza 
"Frente 20 de Diciembre - Sndestada + La Corriente + America Libre + Cause + 
El Eco". Candidatos: 1" Titnlar: Gabriela Giacomelli y 1° Snplente: Leandro A. 
Oliveros; 2° Titular: Yanina Qniñones y 2° Suplente: Gastón Díaz Villalba; 3° 
Titnlar: Natalia Tejeda y 3° SlIplente: Pascual Scarpino; 4° Titular: Roxana 
Quijada y 4° Suplente: Pilar Torres; 5° Titular: Santiago Freytes y 5° Suplente: 
Giselle Ojeda; 6° Titular: Ricardo Bosque Lozada y 6° Suplente: Diego Carcedo; 7° 
Titular: Santiago Siskindovich y 7° Suplente: Leandro Anglada; 8° Titular: 
Anabella Panesi y 8° Suplente: Franco Sgarlatta; 9° Titular: Georgina Vaccaro y 
9° Suplente: Stefania Melchiori y como apoderados a los Sres. Luis Seia, Federico 
Occhionero y Marcos Tejada y Mara Parello y adjudicarle el N° 2 para su 
identificación. 9) Notifíquese. Con lo que se dio por terminado el acto que previa 
lectura y ratificación, firman los presentes en el lugar y hora indicados supra, ante mí 
que doy fe. --------------7"::-------------------------------------------------------------------------

, ,,-~~ 
ilY.' Ana María Alderete 

'Y\~D-<~ 


